



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 1

Licitação: 000319/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - sinalização horizontal						
9	156.000.076	SINALIZACAO HORIZONTAL FAIXAS Sinalizacao horizontal com demarcacao de faixas em elastoplastico na cor branca e amarela.	M2	800	143,30	114.640,00
10	156.000.077	SINALIZACAO HORIZONTAL LINHAS Sinalizacao horizontal com demarcacao (ESCRITA), com tinta a base de resina acrilica nas cores branca e amarela.	M2	3.000	37,89	113.670,00
11	156.000.085	TACHAO REFLETIVO BIDIRECIONAL - Forma: Tronco Prismatico; - Material: Resina; - Cor: Corpo amarelo, refletivos amarelos; - Dimensao do elemento refletivo: 13,5 x 3,5 cm; - Refletivo: Bidirecional - Dimensao aproximada: 16 x 25 x 5 cm; - Pino de Fixacao: 0,9 x 5,0 cm - Cola para fixacao	UN	500	84,56	42.280,00
12	156.000.086	TACHAO REFLETIVO MONODIRECIONAL - Forma: Tronco Prismatico; - Material: Resina; - Cor: Corpo amarelo, refletivos amarelos; - Dimensao do elemento refletivo: 13,5 x 3,5 cm; - Refletivo: monodirecional - Dimensao aproximada: 16 x 25 x 5 cm; - Pino de Fixacao: 0,9 x 5,0 cm - Cola para fixacao	UN	350	72,33	25.315,50
Total ->					338,08	295.905,50
00000002 - sinalização vertical						
1	387.000.006	BARREIRA PLASTICA Barreira Plástica tamanho 55 cm de altura, 1 metro de comprimento e 50 cm de largura, com faixa refletiva dois lados, cor laranja, com base para suporte.	UN	50	1.016,66	50.833,00
2	156.000.083	COLUNA PP 50,8 X 3500MM GALV. Fornecimento e implantao de coluna PP 50,8 X 3500 MM galvanizada, com base de fixacao anti-giro. Instalada com chapa (pé) de coluna. (Conforme especificacoes Tecnicas).	UN	300	356,99	107.097,00
3	358.000.010	CONES DE PLASTICO super cone	UN	20	523,33	10.466,60
4	156.000.004	CONES DE SINALIZACAO cones de sinalizacao cor laranja dimensao: 75cm altura , 3 faixas reflexivas base de borracha	UN	100	156,50	15.650,00
5	156.000.023	PLACA DE REGULAMENTACAO Placa de regulamentacao ou advertencia . - Placa de sinalização modelo regulamentação ou advertencia (conforme resolução 780/2019 CONTRAN) , totalmente refletiva, com suporte de fixação de coluna PP ou poste de concreto (SPU), incluso diagramação das placas. Instalada com chapa (pé) de coluna. Instalação pela contratada.	UN	750	199,16	149.370,00
6	156.000.102	PLACAS DE LOUGRADOURO placas em logradouro em aluminio 40x20cm	UN	400	50,00	20.000,00
7	156.000.002	PLACAS PARA SINALIZACAO PLACAS DE SINALIZACAO - MODELO ORIENTACAO DESTINO, ATRATIVO TURISTICOS E INFORMACOES COMPLEMENTARES (PADROES RESOLUCAO 780/2019 CONTRAN), COM SUPORTE DE FIXACAO EM COLUNA PP OU POSTE DE CONCRETO (SPU) INCLUSO DIAGRAMACAO DAS PLACAS.	UN	150	199,16	29.874,00
8	156.000.001	SINALIZACAO HORIZONTAL SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM DEMARCAÇÃO (ESCRITAS), COM TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA NAS CORES BRANCA E AMARELA.	UN	150	115,00	17.250,00
Total ->					2.616,80	400.540,60